1

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-
EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

COMUNICADO Nº 01

NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público os nomes dos
integrantes da Banca Elaboradora das Provas Objetivas.

ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

BASE: Língua Portuguesa: Renata Maggessi Pereira Pinto; Matemática: Diana Maia; CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS: Motorista: Ilana Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque; Oficial de Manutenção: Jair Vieira de
Melo.

ENSINO MÉDIO COMPLETO E/OU MÉDIO TÉCNICO

BASE: Língua Portuguesa: Julia Cardoso Rodrigues e Luis Claudio Gomes de Oliveira; Informática: Daniel Fernandes
do Canto e Gemarildo da Silva Rios; Raciocínio Lógico: Cristian Vasconcellos Paoletti; Legislação: Antonia Soares da
Silva; CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Agente Socioeducador: Josefa Poliana de Souza; Almoxarife: Arthur
Masaharu Yoshimura da Costa; Assistente Administrativo: Maria Cristina Pinto Gattai; Técnico em Contabilidade: Celso
Marini; Técnico em Enfermagem: Filipe Bernardo de Souza; Técnico em Informática: Gemarildo da Silva Rios; Técnico
em Programação: Michel Carvalho Paiva.

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

BASE: Língua Portuguesa: Luis Claudio Gomes de Oliveira; Informática: Gemarildo da Silva Rios; Legislação: Ilana
Alcântara Monteiro da Fonseca Albuquerque; CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: Administrador: Maurício Felippe
Manzalli; Advogado: Edson Takeshi Konda Nakamura; Assistente Social: Marlene Pereira Lima; Bibliotecário: Lucas
Meirelles Rangel Rodrigues; Contador: Wander Pinto; Dentista: Ligia de Maio Fernandes Braga; Enfermeiro: Eduardo
Marcelo Rodrigues; Enfermeiro do Trabalho: Ana Aparecida de Souza Santana Gonçalez; Engenheiro Civil: Cláudia
Francisca Escobar de Paiva; Farmacêutico: Beatriz Duarte Palma Xylaras; Médico do Trabalho: João Silvestre da Silva
Júnior; Nutricionista: Rafaelly Grossi Tarla Menezes; Pedagogo: Angeli Cristina Santana Rossi; Profissional de
Educação Física: Deborah Duarte Palma; Psicólogo: Tais Evangelho Zavarese.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, publique-se.

Porto Alegre/RS, 01 de abril de 2022.

SÔNIA D'ÁVILA

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS